СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

_______________     №

     Экз. № ___

О присвоении звания «Почётный гражданин
Карсунского городского поселения» Карсунского района

Ульяновской области (посмертно) Беловой Нине Федоровне
с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения

Карсунского района Ульяновской области

Рассмотрев протокол заседания общественного комитета по присвоению
звания «Почётный гражданин Карсунского городского поселения» Карсунского
района Ульяновской области (посмертно) Беловой Нине Федоровне, бывшему
преподавателю отделения декоративно – прикладного искусства муниципаль-
ного казённого учреждения дополнительного образования Карсунская детская
школа искусств им. А.Пластова Карсунского района Ульяновской области с за-
несением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения Карсунского
района Ульяновской области за огромный вклад в воспитание подрастающего
поколения, приобщение к изобразительному искусству, популяризацию творче-
ства нашего земляка Народного художника СССР А.А.Пластова и руководству-
ясь статьёй 25 Устава муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области, решением Совета депутатов
муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области от 21.03.2006 № 4 «Об утверждении Положения
«О Почётной книге Карсунского поселения и звания «Почётный гражданин
Карсунского городского поселения»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин Карсунского городского по-

селения» Карсунского района Ульяновской области (посмертно) Беловой Нине
Федоровне, бывшему преподавателю отделения декоративно – прикладного ис-
кусства муниципального казённого учреждения дополнительного образования

2

Карсунская детская школа искусств им. А.Пластова Карсунского района Улья-
новской области с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского посе-
ления Карсунского района Ульяновской области за огромный вклад в воспита-
ние подрастающего поколения, приобщение к изобразительному искусству, по-
пуляризацию творчества нашего земляка Народного художника СССР
А.А.Пластова.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района Ульяновской области
«О присвоении звания «Почётный гражданин

Карсунского городского поселения» Карсунского района
Ульяновской области (посмертно) Беловой Нине Федоровне

с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения
Карсунского района Ульяновской области»

03.06.2024                                                                                                              № 14

Разработчик проекта

Проект решения разработан Соловьевой Ольгой Сергеевной, ведущим
специалистом отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти, тел.8-84246-2-50-12.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области разработан
с целью признания заслуг (посмертно) Беловой Нины Федоровны, бывшего
преподавателя отделения декоративно – прикладного искусства муниципально-
го казённого учреждения дополнительного образования Карсунская детская
школа искусств им. А.Пластова Карсунского района Ульяновской области

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии со статьёй 25 Устава муни-

ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
от 21.03.2006 № 4 «Об утверждении Положения «О Почётной книге Карсунско-
го поселения и звания «Почётный гражданин Карсунского городского поселе-
ния»

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

2

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
присвоении звания «Почётный гражданин» Карсунского городского поселения
Карсунского района Ульяновской области (посмертно) Беловой Нине Федо-
ровне с занесением её в книгу Почёта Карсунского городского поселения Кар-
сунского района Ульяновской области» не потребует выделение дополнитель-
ных средств из бюджета муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области.

_______________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 14 от 03.06.2024
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ